
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

PORTARIA Nº 1509/2021 - CECS (11.01.12) 

 23006.003043/2021-25Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 11 de fevereiro de 2021.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de
Letras: Língua Espanhola e Letramentos, subárea Educação
linguística em língua espanhola, Letramentos em língua
espanhola, estudos linguísticos e literários em espanhol, objeto do
Edital nº 089/2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS (CECS) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria nº 391, de 27 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da
União, em 29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem Comissão
de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na
área de Letras: Língua Espanhola e Letramentos, subárea Educação linguística em língua
espanhola, Letramentos em língua espanhola, estudos linguísticos e literários em espanhol,
objeto do Edital nº 089/2020:

Titulares:

Elias David Morales Martinez 1995535, Siape nº ;
Jose Blanes Sala, Siape nº 1847300; e
Maria Dolores Wirts Braga, Siape nº 3145481.

Suplentes:

André Luiz Brandão, Siape nº 2127195.
Ângela Terumi Fushita, Siape nº1247586, e
Marina Mello de Menezes Felix de Souza, Siape nº 3202223.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.



(Assinado digitalmente em 11/02/2021 13:52)
HARKI TANAKA

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1671296

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1509 2021 PORTARIA 11/02/2021 d1da721552

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

